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１．主要地域の建設投資 
(単位：億ドル) 

 

 
  

（億ドル）
日本 アメリカ 欧州 アジア太平洋 MENA

2014年 2014年 2014年 2014年 2014年
GDP 46,210.8 173,931.0 197,417.3 188,299.0 28,666.3

(日本を100とした割合) (100) (376) (427) (407) (62)
建設投資 4,836.7 10,056.3 9,520.9 14,347.6 1,968.0

(日本を100とした割合) (100) (208) (197) (297) (41)
GDP比 10.5% 5.8% 4.8% 7.6% 6.9%

（出 典） IMF Database 「World Economic Outlook Database April 2016」、国連「National 
Accounts Main Aggregates Database」、内閣府「国民経済計算」、国土交通省「平成28年
度建設投資の見通し」、アメリカ商務省経済分析局、アメリカ商務省統計局、中国国家統計

局「2015中国統計年鑑」、台湾「Taiwan Statistical Data Book 2015」、大韓民国銀行、内

閣府「海外経済データ」 
（ 注 ） 日本のデータは年度 
 欧州の構成国は、EU28ヶ国とスイス､ノルウェーの計30ヶ国 
 アジア・太平洋地域の構成国（地域）は中国､香港､台湾、インド､インドネシア､韓国､

マレーシア､フィリピン､シンガポール､スリランカ､ベトナム､タイ､オーストラリア､

ニュージーランドの計14ヶ国（地域） 
 MENA地域の構成国はUAE､アルジェリア､イエメン､イラク､イラン､エジプト､オマー

ン､カタール､サウジアラビア､チュニジア､バーレーン､モロッコ､ヨルダンの計13ヶ国 
 数値のドル換算には、1US$=105.94円（2014年度）として計算 
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２．アメリカの建設投資の推移 
（上段：金額：億ドル  下段：前年比伸び率：％） 

 
（出 典）アメリカ商務省統計局 
（ 注 ）金額は名目で表示 
 

 
（出典）アメリカ商務省統計局 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 構成比

9,065 8,093 7,883 8,505 9,064 10,056 100.0%

-21.3 -10.7 -2.6 7.9 6.6 11.0

5,916 5,053 5,019 5,711 6,357 7,295 72.5%

-31.5 -14.6 -0.7 13.8 11.3 14.8

2,475 2,420 2,441 2,698 3,234 3,698 36.8%

-49.8 -2.2 0.9 10.5 19.9 14.4

3,441 2,633 2,578 3,014 3,123 3,597 35.8%

-7.0 -23.5 -2.1 16.9 3.6 15.2

3,149 3,040 2,864 2,793 2,707 2,761 27.5%

8.9 -3.5 -5.8 -2.5 -3.1 2.0

80 103 85 63 58 51 0.5%

11.0 28.4 -17.2 -26.4 -7.0 -13.2

3,069 2,937 2,779 2,730 2,648 2,711 27.0%

8.9 -4.3 -5.4 -1.7 -3.0 2.3
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３．アメリカの住宅着工件数の推移 

 
（出典）アメリカ商務省統計局 
 

 

４．アメリカの住宅抵当金利の推移 

 
（出 典）連邦住宅金融抵当金庫 
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５．アメリカの公共投資の分野別推移 

（出 典）アメリカ商務省統計局 
（ 注 ）金額は名目で表示 
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７．欧州の実質ＧＤＰ伸び率の推移 
(単位：％) 

 

 
 

国名 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

オーストリア -3.8 1.9 2.8 0.8 0.3 0.4 0.9

ベルギー -2.3 2.7 1.8 0.2 0.0 1.3 1.4

ブルガリア -4.2 0.1 1.6 0.2 1.3 1.5 3.0

クロアチア -7.4 -1.7 -0.3 -2.2 -1.1 -0.4 1.6

キプロス -2.0 1.4 0.4 -2.4 -5.9 -2.5 1.6

チェコ -4.8 2.3 2.0 -0.9 -0.5 2.0 4.2

デンマーク -5.1 1.6 1.2 -0.1 -0.2 1.3 1.2

エストニア -14.7 2.5 7.6 5.2 1.6 2.9 1.1

フィンランド -8.3 3.0 2.6 -1.4 -0.8 -0.7 0.4

フランス -2.9 2.0 2.1 0.2 0.7 0.2 1.1

ドイツ -5.6 3.9 3.7 0.6 0.4 1.6 1.5

ギリシャ -4.3 -5.5 -9.1 -7.3 -3.2 0.7 -0.2

ハンガリー -6.6 0.7 1.8 -1.7 1.9 3.7 2.9

アイルランド -5.6 0.4 2.6 0.2 1.4 5.2 7.8

イタリア -5.5 1.7 0.6 -2.8 -1.7 -0.3 0.8

ラトビア -14.3 -3.8 6.2 4.0 3.0 2.4 2.7

リトアニア -14.8 1.6 6.0 3.8 3.5 3.0 1.6

ルクセンブルク -5.4 5.7 2.6 -0.8 4.3 4.1 4.5

マルタ -2.5 3.5 1.9 2.8 4.1 3.7 6.3

オランダ -3.8 1.4 1.7 -1.1 -0.5 1.0 1.9

ノルウェー -1.6 0.6 1.0 2.7 1.0 2.2 1.6

ポーランド 2.6 3.7 5.0 1.6 1.3 3.3 3.6

ポルトガル -3.0 1.9 -1.8 -4.0 -1.1 0.9 1.5

ルーマニア -7.1 -0.8 1.1 0.6 3.5 3.0 3.7

スロバキア -5.5 5.1 2.8 1.5 1.4 2.5 3.6

スロベニア -7.8 1.2 0.6 -2.7 -1.1 3.0 2.9

スペイン -3.6 0.0 -1.0 -2.6 -1.7 1.4 3.2

スウェーデン -5.2 6.0 2.7 -0.3 1.2 2.3 4.1

スイス -2.1 2.9 1.9 1.1 1.8 1.9 0.9

イギリス -4.2 1.5 2.0 1.2 2.2 2.9 2.2

（出 典） IMF Database 「World Economic Outlook Database April 2016」 
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８．欧州の直近のＧＤＰと建設投資 

 

 

 

2014年名目GDP 2014年人口
1人当たり
建設投資

（億ドル） （億ドル） 対GDP比（%） （100万人） （ドル）

オーストリア 4,375.8 248.6 5.7 8.5 2,922.5

ベルギー 5,323.9 269.6 5.1 11.2 2,406.1
ブルガリア 567.2 23.0 4.1 7.2 319.8
クロアチア 571.7 24.4 4.3 4.2 576.3
キプロス 231.1 5.8 2.5 0.8 682.8
チェコ 2,052.7 103.7 5.1 10.5 986.6
デンマーク 3,461.2 136.6 3.9 5.6 2,427.8
エストニア 265.1 15.1 5.7 1.3 1,145.5
フィンランド 2,727.7 145.8 5.3 5.5 2,673.9
フランス 28,336.9 1,437.2 5.1 64.0 2,246.2
ドイツ 38,744.4 1,601.9 4.1 81.2 1,972.8
ギリシャ 2,359.5 60.7 2.6 10.9 555.5
ハンガリー 1,383.5 50.7 3.7 9.9 513.2
アイルランド 2,508.1 66.5 2.7 4.6 1,442.3
イタリア 21,419.4 947.0 4.4 60.8 1,558.0
ラトビア 313.4 18.9 6.0 2.0 945.0
リトアニア 484.7 32.8 6.8 2.9 1,119.5
ルクセンブルク 649.8 33.6 5.2 0.6 6,102.5
マルタ 107.4 3.7 3.4 0.4 860.7
オランダ 8,807.2 356.4 4.0 16.9 2,113.5
ノルウェー 5,005.2 259.3 5.2 5.2 5,028.8
ポーランド 5,448.6 359.7 6.6 38.0 946.1
ポルトガル 2,304.8 90.3 3.9 10.4 868.4
ルーマニア 1,993.7 125.1 6.3 19.9 627.3
スロバキア 1,003.3 76.1 7.6 5.4 1,404.8
スロベニア 495.7 24.4 4.9 2.1 1,185.5
スペイン 13,835.4 681.5 4.9 46.5 1,467.1
スウェーデン 5,711.0 304.8 5.3 9.7 3,127.0
スイス 7,012.3 362.4 5.2 8.1 4,452.4
イギリス 29,916.9 1,655.3 5.5 64.6 2,562.5

計 197,417.3 9,520.9 4.8 519.0 1,834.5

国名
建設投資

（出 典） IMF Database 「World Economic Outlook Database April 2016」、国連「National 
Accounts Main Aggregates Database」 

（ 注 ） 名目GDP、人口はIMF Databaseより。建設投資は国連「National Accounts Main Aggregates 
Database」の名目GDPにおける建設部門の付加価値を採用。 
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９．欧州の名目建設投資推移 
(単位：億ドル) 

 
（出 典） 国連「National Accounts Main Aggregates Database」 
（ 注 ） 名目 GDP における建設部門の付加価値を採用。 
  

国名 2009 2010 2011 2012 2013 2014

オーストリア 242.6 226.8 242.8 231.4 243.7 248.6
ベルギー 249.2 240.1 270.5 252.3 258.8 269.6
ブルガリア 39.7 29.2 30.3 26.9 22.4 23.0
クロアチア 43.3 34.5 32.9 26.5 26.2 24.4
キプロス 21.9 18.6 16.7 12.2 7.9 5.8
チェコ 125.5 128.9 127.0 109.1 107.6 103.7
デンマーク 142.1 122.7 137.4 128.7 134.3 136.6
エストニア 12.1 10.1 13.9 14.7 15.5 15.1
フィンランド 149.0 139.7 151.6 145.7 149.1 145.8
フランス 1,524.7 1,446.9 1,567.1 1,419.1 1,485.6 1,437.2
ドイツ 1,268.3 1,322.3 1,480.5 1,427.8 1,504.7 1,601.9
ギリシャ 146.6 117.7 87.7 74.8 63.2 60.7
ハンガリー 54.0 46.6 49.2 41.5 45.9 50.7
アイルランド 57.1 34.1 39.4 49.6 58.6 66.5
イタリア 1,181.6 1,075.5 1,140.9 1,000.7 984.8 947.0
ラトビア 18.2 10.6 14.9 15.9 17.5 18.9
リトアニア 22.3 19.5 25.2 23.0 27.6 32.8
ルクセンブルク 26.6 25.7 30.5 26.7 30.1 33.6
マルタ 3.5 3.6 4.0 3.6 3.6 3.7
オランダ 467.3 404.4 421.1 357.5 351.6 356.4
ノルウェー 193.2 203.8 241.1 262.7 270.0 259.3
ポーランド 321.4 357.7 405.6 352.6 343.5 359.7
ポルトガル 135.6 122.2 117.7 92.1 89.6 90.3
ルーマニア 171.3 150.9 147.4 128.1 125.5 125.1
スロバキア 78.3 72.2 79.4 76.9 70.1 76.1
スロベニア 34.2 26.7 26.2 23.3 22.0 24.4
スペイン 1,479.5 1,159.2 1,031.2 780.9 731.2 681.5
スウェーデン 218.6 253.0 286.2 266.8 279.2 304.8
スイス 255.0 281.1 345.7 333.2 347.4 362.4
イギリス 1,241.1 1,288.3 1,407.8 1,377.7 1,423.1 1,655.3

計 9,923.3 9,372.7 9,971.8 9,081.9 9,240.4 9,520.9
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１０．欧州の建築許可数伸び率の推移 
(単位：％) 

 
  

国名 2009 2010 2011 2012 2013 2014

オーストリア -0.6 1.0 18.5 -11.9 15.1 2.9

ベルギー -13.1 10.4 -12.5 5.4 5.0 11.2

ブルガリア -59.2 -36.4 -14.5 -3.3 15.7 29.1

クロアチア -31.7 -20.8 0.9 -27.2 -21.8 1.7

キプロス -16.9 -14.2 -38.2 -33.5 -29.6 -31.1

チェコ -16.5 -23.7 -1.3 -15.4 -6.6 8.2

デンマーク -49.6 102.4 3.8 -29.5 -1.6 33.5

エストニア -61.9 24.0 9.6 7.2 0.5 29.3

フィンランド -10.9 15.4 -5.3 -11.1 -18.9 -10.4

フランス -20.2 25.4 8.6 -7.2 -12.1 -10.5

ドイツ 2.8 6.5 21.4 3.3 12.3 3.5

ギリシャ -25.6 -16.4 -45.3 -45.1 -42.7 -18.8

ハンガリー -34.1 -38.6 -32.1 -15.6 -27.1 30.6

アイルランド -40.0 -54.4 -37.0 -46.3 15.2 2.9

イタリア -26.2 -15.7 -5.9 -27.0 -34.9 -12.4

ラトビア -40.0 -15.1 -5.2 23.0 29.6 -43.2

リトアニア -52.6 10.1 -12.4 38.2 18.5 -3.2

ルクセンブルク -8.5 0.3 19.0 -1.0 -15.3 60.5

マルタ -22.5 -16.1 -11.0 -22.5 -11.7 8.6

オランダ -16.7 -16.0 -8.6 -33.0 -29.9 50.3

ノルウェー -11.4 -2.2 37.1 -0.1 0.7 -5.9

ポーランド -23.6 -2.0 6.1 -10.7 -16.0 13.9

ポルトガル -42.7 -8.3 -29.8 -33.2 -34.8 -6.1

ルーマニア -20.1 -13.6 -6.6 -4.0 -0.2 -0.3

スロバキア -30.2 -20.1 -19.5 -0.2 13.5 8.6

スロベニア -29.7 -18.5 -21.3 -16.1 -0.3 -15.5

スペイン -50.9 -30.4 -15.0 -26.1 -45.7 6.7

スウェーデン -11.9 28.7 1.6 -12.6 25.6 19.7

イギリス -19.4 22.7 -1.1 -9.5 19.6 9.8
（出 典） Eurostat「Building permits - annual data, percentage change」 
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１１．アジア・太平洋地域の実質ＧＤＰ伸び率の推移 
(単位：％) 

 

 

国名 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

中国 9.2 10.6 9.5 7.7 7.7 7.3 6.9

香港 -2.5 6.8 4.8 1.7 3.1 2.6 2.4

韓国 0.7 6.5 3.7 2.3 2.9 3.3 2.6

台湾 -1.6 10.6 3.8 2.1 2.2 3.9 0.7

インド 8.5 10.3 6.6 5.6 6.6 7.2 7.3

インドネシア 4.7 6.4 6.2 6.0 5.6 5.0 4.8

日本 -2.0 3.5 0.4 0.9 2.0 -0.9 0.8

マレーシア -1.5 7.5 5.3 5.5 4.7 6.0 5.0

フィリピン 1.1 7.6 3.7 6.7 7.1 6.1 5.8

シンガポール -0.6 15.2 6.2 3.7 4.7 3.3 2.0

スリランカ 3.5 8.0 8.4 9.1 3.4 4.5 5.2

タイ -0.7 7.5 0.8 7.2 2.7 0.8 2.8

ベトナム 5.4 6.4 6.2 5.2 5.4 6.0 6.7

オーストラリア 1.8 2.3 2.7 3.5 2.0 2.6 2.5

ニュージーランド 0.3 2.0 1.8 2.8 1.7 3.0 3.4

（出 典） IMF Database 「World Economic Outlook Database April 2016」、内閣府「国民経済計

算」、 
（一財）建設経済研究所「建設経済モデルによる建設投資の見通し（2016年8月発表）」 

（ 注 ） 日本は2014年度までは内閣府「国民経済計算」、2015年度は（一財）建設経済研究所「建設経

済モデルによる建設投資の見通し（2016年8月発表）」による。日本以外はIMF Database によ

る。 



ⒸRICE 

１２．アジア・太平洋地域の直近のＧＤＰと建設投資 

 

   

2014年名目GDP 2014年人口
1人当たり
建設投資

（億ドル） （億ドル） 対GDP比（%） （100万人） （ドル）

中国 104,307.1 7,291.2 7.0 1,367.8 533.0

香港 2,912.3 119.7 4.1 7.3 1,647.2

韓国 14,103.8 2,074.4 14.7 50.4 4,113.9

台湾 5,300.4 448.7 8.5 23.4 1,914.7

インド 20,425.6 1,521.3 7.4 1,275.9 119.2

インドネシア 8,906.0 878.2 9.9 252.2 348.2

日本 46,210.8 4,836.7 10.5 127.1 3,804.8

マレーシア 3,381.1 143.0 4.2 30.6 467.3

フィリピン 2,847.8 183.4 6.4 100.1 183.1

シンガポール 3,063.6 149.6 4.9 5.5 2,735.8

スリランカ 750.5 88.1 11.7 21.0 420.1

タイ 4,043.2 103.4 2.6 68.7 150.6

ベトナム 1,859.0 99.2 5.3 90.7 109.4

オーストラリア 14,419.5 1,144.7 7.9 23.6 4,847.4

ニュージーランド 1,979.3 102.9 5.2 4.6 2,258.8

合計 234,509.9 19,184.3 8.2 3,448.9 556.2

日本を除く計 188,299.0 14,347.6 7.6 3,321.8 431.9

建設投資
国名

（出 典） 国連「National Accounts Main Aggregates Database」、IMF Database 「World Economic 
Outlook Database April 2016」、内閣府「国民経済計算」、国土交通省「平成28年度建設投資

の見通し」、中国国家統計局「2015中国統計年鑑」、台湾「Taiwan Statistical Data Book 
2015」、大韓民国銀行 

（ 注 ） 名目GDPについては、日本は内閣府「国民経済計算」より、その他の国はIMF Database 「World 
Economic Outlook Database  April 2016」より。建設投資については、日本は国土交通省「平

成28年度建設投資の見通し」より、台湾、韓国は「Taiwan Statistical Data Book 2015」大韓

民国銀行のHP参照。その他の国の建設投資は国連「National Accounts Main Aggregates 
Database」の名目GDPにおける建設部門の付加価値を採用。台湾の建設投資は2013年の数値。

人口はIMF Databaseより。 



ⒸRICE 

１３．アジア・太平洋地域の建設投資（名目）の推移 
(単位：億ドル) 

 

国名 2009 2010 2011 2012 2013 2014

中国 3,308.6 4,014.4 5,082.0 5,830.9 6,586.1 7,291.2

香港 64.8 72.8 84.1 94.7 107.4 119.7

韓国 1,567.5 1,735.4 1,855.7 1,790.5 1,946.4 2,074.4

台湾 331.9 396.8 446.1 441.9 448.7 －

インド 1,159.2 1,402.9 1,658.6 1,500.6 1,482.7 1,521.3

インドネシア 506.8 689.6 812.0 857.8 866.0 878.2

マレーシア 65.8 84.2 96.9 118.4 131.0 143.0

フィリピン 96.6 122.2 120.3 146.4 170.3 183.4

シンガポール 103.1 104.3 118.3 131.5 141.5 149.6

スリランカ 31.9 37.4 46.2 55.8 69.3 88.1

タイ 79.1 95.6 100.6 108.9 112.6 103.4

ベトナム 64.6 74.8 79.6 87.4 91.6 99.2

オーストラリア 757.6 953.2 1,184.0 1,217.5 1,206.6 1,144.7

ニュージーランド 65.5 75.8 86.0 92.8 98.1 102.9

合計 8,203.0 9,859.4 11,770.5 12,475.2 13,458.2 13,899.0

（出 典） 国連「National Accounts Main Aggregates Database」、中国国家統計局「2015中国統

計年鑑」、台湾「Taiwan Statistical Data Book 2015」、大韓民国銀行 
（ 注 ） 中国は「2015中国統計年鑑」より建設投資を参照。台湾は「Taiwan Statistical Data Book 

2015」の「Gross Fixed Capital Formation」における建設数値、韓国は大韓民国銀行よ

り「Gross fixed Capital Formation」における建設数値を採用。その他の国の建設投資は

名目GDPにおける建設部門の付加価値を採用。 
台湾については2014年度が未公表であるため空欄にしている。 
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１４．ＭＥＮＡ地域の実質ＧＤＰ伸び率推移 
(単位：％) 

 
（出 典）IMF Database 「World Economic Outlook Database April 2016」 
 

１５．ＭＥＮＡ地域の直近のＧＤＰと建設投資 

 
（出 典） 国連「National Accounts Main Aggregates Database」、IMF Database 「World Economic Outlook 

Database April 2016」 
（ 注 ）名目 GDP、人口は IMF Database 「World Economic Outlook Database April 2016」の数値、建

設投資額は国連「National Accounts Main Aggregates Database」の名目 GDP における建設部門

の付加価値を採用。 

国名 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

アルジェリア 1.6 3.6 2.8 3.3 2.8 3.8 3.0

バーレーン 2.5 4.3 2.1 3.6 5.4 4.5 3.4

エジプト 4.7 5.1 1.8 2.2 2.1 2.2 4.2

イラン 2.3 6.6 3.8 -6.6 -1.9 4.3 0.8

イラク 3.4 6.4 7.5 13.9 6.6 -2.1 0.0

ヨルダン 5.5 2.3 2.6 2.7 2.8 3.1 2.9

モロッコ 4.2 3.8 5.2 3.0 4.7 2.4 4.9

オマーン 6.1 4.8 4.1 5.8 4.7 2.9 4.4

カタール 12.0 19.6 13.4 4.9 4.6 4.0 4.7

サウジアラビア -2.1 4.8 10.0 5.4 2.7 3.6 3.4

チュニジア 3.1 2.6 -1.9 3.9 2.4 2.3 1.0

アラブ首長国連邦 -5.2 1.6 4.9 7.2 4.3 4.6 3.0

イエメン 3.9 7.7 -12.7 2.4 4.8 -0.2 -28.1

2014年名目GDP 2014年人口
1人当たり
建設投資

（億ドル） （億ドル） 対GDP比（%） （100万人） （ドル）

アルジェリア 2,135.2 214.7 10.1 39.1 549.0

バーレーン 338.4 21.3 6.3 1.3 1,676.6

エジプト 3,013.9 125.7 4.2 86.7 144.9

イラン 4,164.9 378.1 9.1 78.5 481.8

イラク 2,235.1 175.0 7.8 34.3 510.4

ヨルダン 358.8 16.1 4.5 6.7 240.5

モロッコ 1,100.1 62.5 5.7 33.2 188.5

オマーン 777.7 53.4 6.9 3.7 1,437.4

カタール 2,101.1 119.1 5.7 2.2 5,328.7

サウジアラビア 7,538.3 406.3 5.4 30.8 1,320.5

チュニジア 476.1 21.7 4.6 11.0 197.1

アラブ首長国連邦 3,994.5 359.7 9.0 9.3 3,867.2

イエメン 432.3 14.5 3.3 27.5 52.6

合計 28,666.3 1,968.0 6.9 364.2 540.4

建設投資
国名
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１６．ＭＥＮＡ地域の建設投資（名目）の推移 
(単位：億ドル) 

 
 

国名 2009 2010 2011 2012 2013 2014

アルジェリア 137.7 160.5 173.1 182.0 197.7 214.7

バーレーン 18.1 19.1 17.8 18.4 19.4 21.3

エジプト 79.4 93.6 101.3 111.3 111.7 125.7

イラン 354.9 351.6 463.2 568.1 469.1 378.1

イラク 55.8 87.7 88.5 132.2 196.9 175.0

ヨルダン 12.5 12.6 12.5 13.5 14.9 16.1

モロッコ 49.0 49.2 56.4 56.4 60.1 62.5

オマーン 32.2 34.2 37.6 45.4 49.3 53.4

カタール 70.1 75.5 77.8 84.6 97.4 119.1

サウジアラビア 214.3 242.1 285.4 316.0 358.9 406.3

チュニジア 18.7 19.1 20.7 20.0 20.3 21.7

アラブ首長国連邦 328.5 333.2 329.5 324.6 339.2 359.7

イエメン 16.4 16.6 11.6 12.4 14.2 14.5

合計 1,387.6 1,495.1 1,675.3 1,885.0 1,949.2 1,968.0

（出 典） 国連「National Accounts Main Aggregates Database」 
（ 注 ） 名目 GDP における建設部門の付加価値を採用。 


